
1

Procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett. b) e comma 6 del d.lgs. 50/2016 s.m.i, per 
l’affidamento della fornitura di pubblicazioni periodiche italiane ed estere per le annualità 2019 e 
2020 tramite Richiesta di Offerta (R.D.O.) n. 2139180 aperta sul Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.), bando “Beni”

CIG 77207704F5

PROVVEDIMENTO CHE DETERMINA LE AMMISSIONI E LE ESCLUSIONI

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

PREMESSO CHE

a) Giusta determinazione a contrarre prot. 0508384/18 del 5 dicembre 2018, è stata avviata, in 
data 5 dicembre 2018, sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.) una 
Richiesta di Offerta (R.D.O.) contraddistinta dal n. 2139180 per l’affidamento della fornitura di 
pubblicazioni periodiche italiane ed estere per le annualità 2019 e 2020 aperta a tutti gli 
operatori economici che, alla data di scadenza del termine per la presentazione delle offerte, 
sono in possesso dei requisiti di ordine generale e di qualificazione previsti nella lex specialis e 
che alla data di scadenza del termine per la presentazione delle offerte sono iscritti al M.E.P.A. 
ed abilitati al Bando "Beni" per le categorie oggetto dell'appalto;

b) entro il 18 dicembre 2018 ore 12:00, termine fissato per la presentazione delle candidature, 
hanno presentato offerta i seguenti operatori economici: 
1. CELDES S.R.L.
2. EBSCO INFORMATION SERVICES S.R.L.

c) il giorno 18 dicembre 2018 si è provveduto, in seduta pubblica, sul Mercato Elettronico della 
pubblica amministrazione, all’esame della documentazione amministrativa richiesta ai 
partecipanti a pena di esclusione rilevando che tutti hanno presentato regolarmente la 
documentazione amministrativa necessaria e sufficiente per partecipare alla procedura in 
epigrafe e dichiarando i concorrenti stessi ammessi alle successive fasi della procedura;

D I S P O N E

 ai sensi e per gli effetti di quanto statuito all’art. 29, comma 1, del D.lgs. 50/2016 la 
ammissione alle fasi successive della procedura dei seguenti operatori economici:
1. CELDES S.R.L.
2. EBSCO INFORMATION SERVICES S.R.L.

 la pubblicazione, se possibile, immediata, del presente provvedimento, e comunque entro due 
giorni dall’adozione dello stesso, sul sito istituzionale della Consob, nell’area “Autorità 
Trasparente”, sezione “Bandi di gara e contratti”, sottosezione “Procedure in corso”, riga 
“Procedure negoziate sottosoglia ex art. 36, comma 2, lett. b) e c) del Codice”, nell’ambito 
della procedura “Procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, commi 2, lett. b), e 6 del d.lgs. 
50/2016, per l'affidamento del servizio fornitura in abbonamento di pubblicazioni periodiche 
italiane ed estere e relativi servizi accessori per la biblioteca e gli uffici della Consob”



2

 la contestuale comunicazione del presente provvedimento a tutti i menzionati concorrenti, 
tramite la specifica funzionalità “Comunicazioni”, disponibile nell’ambito dell’RdO in 
questione, ai sensi dell’art. 40, del D.lgs. 50/2016.

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale del Lazio, entro trenta giorni dalla pubblicazione dello stesso sul profilo 
di committente.

Il Responsabile della Divisione Amministrazione

firma 1


		2018-12-18T16:52:37+0100
	Aldo Magnoni
	Aldo Magnoni
	I signed this document


		2018-12-18T16:59:33+0100
	Consob
	Consob signed this document




